
 
Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento  

Registro Generale

n.145 del 08/02/2017

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N.52  del registro

Data   06/02/2017

Oggetto: “ XXXI CARNEVALE PALMESE”  -  Impegno di

spesa 

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno sei del mese di febbraio  alle ore 13,00, nella sua stanza,

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI   

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.

29/2002;



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedi-
mento e di seguito riportata:

Il Responsabile del Procedimento

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 13 del 24/01/2017, riportante in oggetto “XXXI CAR-
NEVALE PALMESE”, con la quale si dispone di concedere il patrocinio alle manifestazioni organiz-
zate dall'Associazione  Antiche Tradizioni Popolari PRO CARNIVAL, avente sede a Palma di Monte-
chiaro, da aver  luogo dal 25 al 28 febbraio 2017 secondo il programma allegato alla medesima delibe-
razione;

Considerato che con il richiamato atto la Giunta Municipale ha disposto altresì:
 di approvare  il preventivo delle spese occorrenti per la realizzazione delle iniziative com-

prendente varie voci quali: premi ai carri allegorici, SIAE, servizio di collaudo stabilità car-
ri, etc., per un ammontare di € 19.000,00; 

 “ di dare atto che all’impegno delle somme, laddove in prossimità delle manifestazioni
l’Ente si trovasse nella condizione di esercizio provvisorio, ed ai singoli affidamenti previ-
sti, provvederà il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali con separato atto, subordinata-
mente all’approvazione del bilancio di previsione 2016  e pluriennale 2016-2017-2018”

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26/01/2017 riportante in oggetto “Approva-
zione del bilancio di previsione 2016, del bilancio pluriennale 2016-2017-2018”;

PROPONE
Per i motivi in premessa evidenziati,

di impegnare la somma di €  19.000,00  all'apposito intervento di bilancio 05021.03.3383 ( cap. 3387
"Manifestazioni ricreative e tempo libero")  Imp. n.80754 

di dare atto che ai sensi dell'art. 163  co. 5 lett. b  del D.  L gs.  n. 267/2000, la spesa suindicata non è
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi essendo legata alla ricorrenza del carnevale. 

Data ____________ Il Responsabile del Procedimento
R.  Lumia

Ritenutala meritevole di accoglimento;
DETERMINA

Per i motivi in premessa evidenziati,

di impegnare la somma di €  19.000,00  all'apposito intervento di bilancio 1.05.0203 ( cap. 3387 "Ma-
nifestazioni ricreative e tempo libero")  Imp. n._________ 

di dare atto che ai sensi dell'art. 163  co. 5 lett. b  del D.  L gs.  n. 267/2000, la spesa suindicata non è

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi essendo legata alla ricorrenza del carnevale;

di avere verificato, ai sensi dell'art.183 comma 6 del T.U.O.E.E.LL, che il programma dei pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.  

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i ri -
scontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del D.Lgv
267/2000.

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
Dr. A. Sardone



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai
sensi dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL.

Data
Il Responsabile del Settore Servizi Sociali e Culturali

Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL.

Data __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dr.ssa  G. La Gaetana

                                                  
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziariaai sensi dell'art. 183, co. 7
del T.U.O.EE.LL. 

Data________

Il   Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  G. La Gaetana

 



IL CAPO SETTORE

 __________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi

dal  _________________ .

                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                       

                                                                                      ________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________


	Registro Generale
	N.52 del registro
	Oggetto: “ XXXI CARNEVALE PALMESE” - Impegno di spesa
	ANNO 2017
	IL CAPO SETTORE
	SERVIZI SOCIALI E CULTURALI
	IL CAPO SETTORE
	__________________________




	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA



